
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от Санкт-Петербург № /  У

О внесении изменений в приказ от 
01.09.2017 № 28 «О порядке отбора 
муниципальных образований для 
предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных образований
Ленинградской области на капитальный 
ремонт объектов в целях обустройства 
сельских населенных пунктов в рамках 
реализации основного мероприятия 
«Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры»
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Ленинградской 
области на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области в соответствие с требованиями действующего законодательства 
Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 01.09.2017 № 28 
«О порядке отбора муниципальных образований для предоставления 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 
капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских населенных 
пунктов в рамках реализации основного мероприятия «Комплексное 
обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры» подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке отбора муниципальных образований для предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 
капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских населенных 
пунктов в рамках реализации основного мероприятия «Комплексное



обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры» подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской» 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации порядка предоставления субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области на капитальный ремонт 
объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов в рамках 
реализации основного мероприятия «Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры» подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 29 декабря 2012 года N 463, приказываю».

3. В пункте 1 слова «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года» заменить словами «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области».

4. В приложении к приказу (Порядок отбора муниципальных 
образований для предоставления субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на капитальный ремонт объектов в 
целях обустройства сельских населенных пунктов в рамках реализации 
основного мероприятия «Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года):

4.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок отбора муниципальных образований для предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на 
капитальный ремонт объектов в целях обустройства сельских населенных 
пунктов в рамках реализации основного мероприятия «Комплексное 
обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры» подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской» 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области».

4.2. В пункте 1 слова «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года» заменить словами «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Ленинградской области» государственной программы



Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области».

4.3. В пункте 3:
слова «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий 

Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
заменить словами «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий Ленинградской области» государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области»;

после слов «финансовый год» дополнить словами «(плановый период)».
4.4. В абзаце третьем пункта 7 слова «подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» заменить словами «подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Ленинградской области» государственной 
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области».

4.5. В пункте 8:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«-копия сметной документации с приложением копии положительного 

заключения государственной экспертизы»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«-фотоматериалы на бумажном носителе технического состояния здания 

учреждения культуры, обосновывающие потребность в выполнении 
заявляемых работ;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«-экспликация помещений здания учреждения культуры, где 

планируется выполнение работ по капитальному ремонту, на бумажном 
носителе.».

4.6. Абзац третий пункта 13 после слов «в текущем финансовом году» 
дополнить словами «(очередном финансовом году, плановом периоде)».

4.7. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.Отдел в течение пяти рабочих дней после подписания протокола 

подготавливает предложения в проект распределения субсидий в 
соответствии п. 3.9 порядка предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области на капитальный ремонт 
объектов в целях обустройства сельских населенных пунктов в рамках 
реализации основного мероприятия «Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры» подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие 
сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года №463, и 
направляет его в комитет финансов Ленинградской области».



4.8. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

4.9. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

4.10. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к 
настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



Приложение 1 к приказу 
от / Я О Ч . Щ  № / 9  
«Приложение 1 
к Порядку отбора ...

Форма
ЗАЯВКА

на участие в отборе муниципальных образований для предоставления 
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области на капитальный ремонт объектов в целях обустройства 
сельских населенных пунктов в рамках реализации основного 

мероприятия «Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры» подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Ленинградской области» государственной 

программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области»

(наименование муниципального образования, район)

направляет заявку для участия в отборе муниципальных образований для 
предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на капитальный ремонт объектов в целях 
обустройства сельских населенных пунктов в рамках реализации основного 
мероприятия «Комплексное обустройство населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры» подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Ленинградской области» государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области».

Перечень прилагаемых документов:
  Приложение к заявке н а  л.
  Копия сметной документации н а  л.

Копия положительного заключения государственной экспертизы на _ 
 л.

Справка о наличии реализуемых инвестиционных проектов в сфере 
комплексного развития территории муниципального образования на 

  л.
Копии правоустанавливающих документов на здание учреждения 
культуры, в котором планируется выполнение заявляемых работ по

  капитальному ремонту н а  л.
Выписка из бюджета муниципального образования (из сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального образования), 
подтверждающая наличие в бюджете муниципального образования 
бюджетных ассигнований на исполнение обязательств,

  софинансируемых за счет субсидий на 20 г. н а  л.



Гарантийное письмо об обязательстве предусмотреть в бюджете
муниципального образования на 20 г. на исполнение обязательств,
софинансируемых за счет субсидий н а  л.

Фотоматериалы на бумажном носителе технического состояния здания 
учреждения культуры, обосновывающие потребность в выполнении 
заявляемых работ н а  л.
Экспликация помещений здания учреждения культуры, где планируется 
выполнение работ по капитальному ремонту, на бумажном носителе на 

л.

(дата) м.п. (подпись) (расшифровка подписи)

Контактная информация: 
исполнитель (ФИО полностью): 
телефон (с кодом): 
e-mail:



Наименование учреждения культуры:

Приложение к Заявке

(наименование учреждения культуры, в здании которого планируется выполнение работ по капитальному 
ремонту)

Численность населения муниципального образования, которому оказывает 
услуги учреждение культуры, в здании которого планируется выполнение 
заявляемых работ по капитальному ремонту:_____________ чел.

Наименование объекта:

(наименование объекта с учетом видов работ по капитальному ремонту)

Планируемые объемы финансирования работ по объекту:

Год Всего, тыс. руб. в т.ч. Минимальная доля 
софинансирования 

за счет бюджета 
муниципального 
образования,%

За счет средств 
областного 

бюджета, тыс. 
руб.

За счет средств 
бюджета 

муниципального 
образования, тыс. 

руб.
20_
20_
20

Итого:

Характеристика и стоимость заявляемых видов работ:
Наименование вида работ: Стоимость, тыс .руб.:

Капитальный ремонт кровли здания
Капитальный ремонт внутренних 

помещений (в т.ч. косметический ремонт 
внутренних помещений, инженерных сетей, 

приобретение оборудования)
Капитальный ремонт фасада здания

Благоустройство прилегающей территории
Общая стоимость работ:

(дата) м.п. (подпись) (расшифровка подписи)

Контактная информация: 
исполнитель (ФИО полностью): 
телефон (с кодом): 
e-mail:



Приложение 2 к приказу 
от /6 .0 ц , /q № / f  
«Приложение 2 
к Порядку отбора ...

Форма

СПРАВКА
о наличии реализуемых инвестиционных проектов* в сфере 

комплексного развития территории муниципального образования

На территории муниципального образования

(наименование муниципального образования, район)

реализуются следующие инвестиционные проекты в сфере комплексного 
развития территории муниципального образования:

1. В сфере агропромышленного комплекса, реализуемые 
сельскохозяйственными товаропроизводителями:

(описание инвестиционных проектов)

2. В сфере развития социально-инженерной инфраструктуры 
муниципального образования, жилищного строительства:

(описание инвестиционных проектов)

(дата) м.п. (подпись) (расшифровка подписи)

Контактная информация: 
исполнитель (ФИО полностью): 
телефон (с кодом): 
e-mail:

* Указываются проекты, реализованные в течение трех лет, предшествующих году представления 
информации, находящиеся на стадии реализации или подготовки к реализации в течение двух лет, 
последующих году представления информации.



Приложение 3 к приказу 
от !&■ ОЦ. /f № / д  
«Приложение 3 
к Порядку отбора ...

Критерии и бальная методика оценки заявок муниципальных образований

№
п/п

Наименование критерия Значение критерия Бальная оценка

1 Наибольший уровень минимальной доли софинансирования 
за счет бюджета муниципального образования

До 5% включительно 1 балл

Более 5% и до 7 % включительно 3 балла
Более 7% и до 10% включительно 5 баллов

более 10% 7 баллов
2 Наличие реализуемых инвестиционных проектов в сфере 

комплексного развития территории муниципального 
образования

Наличие минимум одного проекта в сфере 
агропромышленного комплекса и минимум одного 
проекта в сфере развития социально-инженерной 
инфраструктуры муниципального образования, 

жилищного строительства

10 баллов

>

Наличие минимум одного проекта в сфере 
агропромышленного комплекса, проекты в сфере развития 
социально-инженерной инфраструктуры муниципального 
образования, жилищного строительства не реализуются

7 баллов

Наличие минимум одного проекта в сфере развития 
социально-инженерной инфраструктуры муниципального 
образования, жилищного строительства, проекты в сфере 

агропромышленного комплекса не реализуются

3 балла

Инвестиционные проекты не реализуются 0 баллов
3 Оценка приоритетности заявляемых работ для обеспечения 

функционирования учреждения культуры*
Планируется выполнение работ по капитальному 

ремонту кровли здания
10 баллов

Планируется выполнение работ по капитальному 7 баллов



ремонту внутренних помещений (в т.ч. 
косметический ремонт внутренних помещений, 

инженерных сетей, приобретение оборудования)
Планируется выполнение работ по капитальному 

ремонту фасада здания
4 балла

Планируется выполнение работ по благоустройству 
прилегающей территории

1 балл

4 Численность населения, которому оказывает услуги 
учреждение культуры, в здании которого планируется 

выполнение заявляемых работ по капитальному ремонту

Менее 500 человек 1 балл

От 500 человек, но менее 1000 человек 3 балла
От 1000 человек, но менее 2000 человек 5 баллов

От 2000 человек и более 7 баллов

*в случае, если в составе заявки планируется выполнение нескольких видов работ, оценка производится исходя из сметной стоимости работ, 
которая занимает большую долю в общей сметной стоимости работ согласно заявке


